
NOVICE
URADNE OBJAVE

OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER. 27. FEBRUARJA 1976 $t. 2

VSEBINA
Občina !zo!a
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odljka o davkih ob­

čanov v občini Izola
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o komunalnih 

taksah v občini Izola
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem 

občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve v občini Izola

- ODLOK o dopolnitvi odloka o oprostitvi plačevanja cestne 
pristojbine za kmetijske traktorje in njihove priklopnike ter 
specialna motorna vozila komunalnih delovnih organizacij

Občina Koper
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih ob­

čanov v občini Koper
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem 

občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve v občini Koper

- ODLOK o družbenem varstvu udeležencev NOV in njihovih 
ožjih družinskih članov

Občina Piran
- ODLOK o sprejemu dopolnilne zazidave ob Belokriški cesti v 

Portorožu

- ODLOk o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem 
občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve v občini Piran

- POPRAVEK odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
davkih občanov v občini Piran

- POPRAVEK odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
komunalnih taksah v občini Piran

Občina Sežana
- ODLOK o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 

izgradnjo objektov srednješolskega centra v Sežani in za so­
financiranje komunalnih in drugih potreb krajevnih skupnosti

- ODLOK o spremembi zazidalnega načrta Partizanske ceste v 
Sežani

- ODLOK o podaljšanju veljavnosti odloka o poprečni gradbeni 
ceni in poprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnih 
zemljišč za leto 1976

- ODLOK o poprečni gradbeni ceni stanovanj in poprečnih stro­
ških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč na območju se­
žanske občine

- ODLOK o davkih občanov
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve
- ODLOK o obveznem fluorografiranju

0Bč!NA IZOLA
Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni Ust SRS, št. 

21/74 in 39/74) in 246. člena statuta občine Izoja je skupščina 
občine Izola na seji zbora združenega dela in na.seji zbora krajevnih 
skupnosti z ločenim glasovanjem dne 24. februarja sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O DAVKIH OBČANOV V OBČINI IZOLA

1. člen
V 7. členu odloka o davkih občanov v občini Izola (Uradne obja­

ve, št. 10/74 in 2/75) se stopnja „23%** nadomesti s stopnjo 
„26 %**, ter stopnja „ 16 %** nadomesti s stopnjo „17 %**.

1 člen
11. člen se spremeni in se glasi:
„Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu „davek iz 
obrtnih dejavnosti**) se plačuje od osnov, ki presegajo osebni do­
hodek določen po 10. členu zakona o davkih občanov, po naslednjih 
stopnjah:

od osnove dinarjev stopnja
nad do

20.000 30%
20.000 30.000 35%
30.000 50.000 39%
50.000 100.000 43%

100.000 150.000 46 %
150.000 200.000 48%
200.000 50%

' 3. člen
Prvi odstavek 12. člena se spremeni in se glasi:
„ Zavezanci davka iz obrtnih dejavnosti, ki jim opravljanje takih 

dejavnosti ni glavni poklic, plačujejo davek od osnove, ugotovljene

po 10. členu zakona o davkih občanov, po stopnji, ki je enaka se­
števku stopenj prispevkov od osebnega dohodka, iz delovnega raz­
merja za financiranje samoupravnih interesnih skupnosti s področja 
družbenih dejavnosti v občini.**

4. člen
13. člen se spremeni in se glasi:
„Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov raznašalcev časopisov, knjig, revij ipd., od pro­
daje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije, 
ipd., od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči 10 %;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter od zbiranja 
oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne umet­
nosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem drugih avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnike; od dohodkov potujočih zabavišč; od dohod­
kov doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejavnosti 
20 %;

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za orga­
nizacijo združenega dela, državne organe in druge organizacije; od 
dohodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, sklenjeni 
v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke iz 1. in 
1 točke; od dohodkov doseženih po 3. in 4. točki L odstavka 76. 
člena zakona o davkih občanov 25 %

Od dohodkov občanov, doseženih z zbiranjem odpadnega ma­
teriala, se ne plača davek po odbitku.**

5. člen
V prvem odstavku 21. člena se stopnja „15 %** nadomesti s stop­

njo „20 % . 6. člen
23. člen se spremeni in se glasi:
„Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih pravic (v 

nadaljnjem besedilu: „davek na dohodke od premoženja** se plačuje 
po naslednjih stopnjah:



34 »URADNE OBJAVE« 27. februarja 1976 — Št. 2

od osnove dinarjev stopnje
nad do

10.000
10.000 20.000
20.000 30.000
30.000 50.000
50.000 100.000

100.000 150.000
150.000 200.000
200.000

7. člen
25. člen se v celoti črta.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1976.

St: 422-16/76
Izola, 24. februarja 1976 Predsednik

JOŽE BOLJE, L r.

Na podlagi 246. člena statuta občine Izola je skupščina občine 
Izola na skupni seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skup­
nosti z ločenim glasovanjem dne 24. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI IZOLA

1. člen
4. točka odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o komdrlal- 

nih taksah v občini Izola (Uradne objave, št. 22/74 in 19/75) se 
spremeni in se glasi:

„Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 
tarifna številka 1 pa se uporablja od 1. januarja 1977. leta/*

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 423-3/76
Izola, 2^/februarja 1976 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.

Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdavčevanju proizvo­
dov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 33/72, 55/72, 
28/73 in 54/73) in 246. člena statuta občine Izola je skupščina 
občine Izola na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti z ločenim glasovanjem dne 24. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POSEBNEM 
OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD 

PLAČIL ZA STORITVE V OBČINI IZOLA

1. člen
Tarifna številka 1. odloka o posebnem občinskem davku od pro­

meta proizvodov in od plači! za storitve v občini Izola (Uradne ob­
jave, št. 1/73, 20/73, 22/73 in 11 /75) se spremeni in se glasi:

,,Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za končno potrošnjo, razen 
od proizvodov, za katere so v tej tarifi predpisane posebne stopnje ali 
je zanje predpisana davčna oprostitev 3 %.

Od prometa z rabljenimi osebnimi avtomobili in tovornimi motor 
nimi vozili 4 %.

Opombe:
1. Davek po tej tarifni številki po stopnji 3 % se plačuje od mo­

tornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo v konsignacijskih skla­
diščih občani in zasebne pravne osebe. Davek plača občan oziroma 
zasebna pravna oseba, davčni upravi v občini, v kateri ima stalno 
prebivališče. Brez dokaza o plačanem davku po tej tarifni številki 
motornega vozila ni mogoče registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki od rabljenih stvari, ki 
jih prodajajo občani neposredno ali po trgovinskih ali drugih organi­
zacijah kot posredniki ali kako drugače, razen od osebnih motornih 
vozil, tovornih motornih vozil, izdelkov iz zlata in drugih plemenitih 
kovin, naravnega dragega kamenja in naravnih biserov in predmetov, 
izdelanih s takim kamenjem ali biseri.

Davčna osnova je kupnina, če ustreza prometni vrednosti. V na­
sprotnem primeru ugotovi davčno osnovo davčni organ.**

2. člen
Tarifna številka 2 se spremeni in se glasi:

„Od alkoholnih pijač dinarjev za 1 liter
1. Od naravnega vina in vina

tipa,,biser** 1,50
2. Od penečega vina 5,00
3. Od specialnih vin (desertnih, likerskih

in aromatičnih), če znaša nabavna cena
za 1 liter:
- nad 12,00 do 15,00 din 10,00
- nad 15,00 din 15,00

4. Od likerjev in močnih alkoholnih pijač,
če znaša nabavna cena nad 32,00 din 25,00

v % od davčne osnove
5. Od naravnega žganja in medice ^ 15%
6. Od piva 40%
7. Od drugih alkoholnih pijač, ki niso

zajete v točkah 1 do 6 70 %**

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1976.

St.: 422-17/76
Izola, 24. februarja 1976 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.

Na podlagi 3. odstavka 30. člena zakona o javnih cestah (Uradni 
list SRS, št. 51/71) in 246. člena statuta občine Izola je skupščina 
občine Izola na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti z ločenim glasovanjem dne 24. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O OPROSTITVI PLAČEVANJA CEST­
NE PRISTOJBINE ZA KMETIJSKE TRAKTORJE IN NJIHOVE 
PRIKLOPNIKE TER SPECIALNA MOTORNA VOZILA KOMU­

NALNIH DELOVNIH ORGANIZACIJ

1. člen
Prvi odstavek 1. Člena odloka o oprostitvi plačevanja cestne pri­

stojbine za kmetijske traktorje in njihove priklopnike (Uradne ob­
jave, št. 19/72) se spremeni in se glasi:

,,V občini Izola se ne plačuje pristojbina za cestna motorna vozila 
(cestnina) za kmetijske traktorje, njihove priklopnike, smetarska vo­
zila in gasilska vozila, če je lastnik občan, splošno komunalno pod­
jetje Izola, prostovoljno gasilsko društvo Izola in kmetijske družbene 
organizacije.

/
Oprostitev iz prvega odstavka tega člena velja pod pogojem, da 

ima občan priznan status kmeta ter da SKP Izola, prostovoljno gasil­
sko društvo in kmetijske družbene organizacije z navedenimi vozili ne 
opravljajo plačanih uslug.**

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 423-2/76
Izola, 24. februarja 1976 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.

25%
30%
35%
40%
45%
50%
55%
60%



27. februarja 1976 — Št. 2 .URADNE OBJAVE. 35

OBČtNA KOPER
Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 

21/74 in 39/74) in 240. člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 24. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH !N DOPOLNITVAH ODLOKA 

O DAVKIH OBČANOV V OBČINI KOPER

1. člen
V drugem odstavku 6. člena odloka o davkih občanov v občini 

Koper (Uradne objave, št. 9/74, 2/7S in 3/75) se stopnja „16%** 
nadomesti s stopnjo „ 17 % *.

V tretjem odstavku se stopnja ,,40 %*' nadomesti s stopnjo 
„41%**.

2. člen
M. člen se spremeni in se glasi:
,.Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu ,,davek iz 
obrtnih dejavnosti**) se plačuje od osnov, ki presegajo osebni do­
hodek določen po 10. členu zakona o davkih občanov, po naslednjih 
stopnjah:

od osnove dinarjev stopnja
nad do

10.000 25 %
10.000 20.000 30%
20.000 30.000 35%
30.000 50.000 39%
50.000 100.000 43 %

100.000 150.000 46 %
150.000 200.000 48%
200.000

3. člen

50%

Prvi odstavek 12. člena se spremeni in se glasi:
„Zavezanci davka g obrtnih dejavnosti, k! jim opravljanje takih 

dejavnosti ni glavni poklic, p^čujejo davek od osnove, ugotovljene 
po 10. členu zakona o davkih občanov, po stopnji, ki je enaka seštev­
ku stopenj prispevkov od osebnega dohodka iz delovnega razmerja za 
financiranje samoupravnih interesnih skupnosti s področja družbenih 
dejavnosti v občini.'*

4. člen
13. člen se spremeni in se glasi:
„Davek iz obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov raznašalcev časopisov, knjig, revij. ipd., od pro­
daje srečk in vplačil pri Športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopis, knjige, revije, 
ipd., od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem delo pretežni 
uporabi lastne telesne moči - 10 %.

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter od zbiranja 
oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne umet­
nosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem drugih avtorskih del. ki se 
ne štejejo za izvirnike: od dohodkov potujočih zabavišč: od dohod­
kov, doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejavnosti - 
20%.

3. ,od dohodkov oseb. ki priložnostno opravljajo storitve za orga­
nizacijo združenega dela. državne organe m druge organizacije: od 
dohodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, sklenjeni 
v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke g 1. in
2. točke: od dohodkov, doseženih po 3. in 4. točki 1. odst. 76. Člena 
zakona o davkih občanov - 225 %.

Od dohodkov občanov, doseženih z zbiranjem odpadnega materia­
la se ne plača davek po odbitku."

5. člen
V prvem odstavku 21. člena se stopnja ,,15 %'* nadomesti s stop­

njo „20 %**.

6. člen
23. člen se spremeni in se glasi:
,,Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih pravic (v 

- nadaljnjem besedilu: „davek na dohodke od premoženja" se plačuje 
po naslednjih stopnjah:

od osnove dinarjev stopnja
nad do

10.000 25 %
10.000 20.Q00 30%
20.000 30.000 35%
30.000 50.000 ,40%
50.000 100.000 45%

100.000 150.000 50%
150.000 200.000 55 %
200.000

7. člen

60%

V drugem odstavku 24. člena se odstotek .,50%*' nadomesti z 
odstotkom „60 %**.

V zadnjem odstavku se odstotek „50 %*' nadomesti z odstotkom 
„60%".

8. člen
V prvem odstavku 25. člena se znesek ,,3.600" nadomesti z zne­

skom „4.500".
Drugi odstavek se črta.

9. Člen
27. člen odloka se črta.

10. člen
28. člen odloka se črta.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1976.
Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se določbe 5. člena upo­

rabljajo od 1. marca 1976.
St.: 420 5/76
Koper. 24. februarja 1976 Predsednik

MARIO ABRAM. 1 r.

Na podlagi L. 4., 16. in 37. člena zakona o obdavčevanju proizvo­
dov in storitev v prometu (Uradni list SERJ. št. 33/72. 55/72, 
28/73 in 54/73) in 240. člena statuta občine Koper, je skupščina 
občine Koper na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 24. februarja 1976 sprejela

" . ' - f

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POSEBNEM 
OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD 

PLAČIL ZA STORITVE V OBČINI KOPER

1. člen
V tarifni številki 1. odloka o posebnem občinskem davku od pro­

meta protzvodov in od plačil za storitve (Uradne objave, št. 1/73, 
22/73 in 9/75) se stopnja „4 %** nadomesti s stopnjo ,.3 %".

V 1. opombi k isti tarifni $tevilki se doda nov odstavek, ki se glasi: 
,.Davek po tej tarifni številki, vendar po stopnji 4%, se plačuje

tudi od rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov, če od prvega 
nakupa novega vozila niso pretekla 3 leta. Davek se tudi ne plača, če 
tako prodajo opravi v imenu lastnika zavarovalnica po svojih pred­
pisih na javni licitaciji, o čemer mora lastnik avtomobila predložiti 
ustrezno dokazilo. Prav tako se davek ne plača v primerih, če je 
prodaja avtomobila posledica bolezni, invalidnosti ali smrti lastnika. 
Davčna osnova za davek je kupnina oziroma prometna vrednost, če 
je ta večja od kupnine."

2. člen
Tarifna številka 2 se spremeni in se glasi:

..Od alkoholnih pijač dinarjev za 1 liter
1. Od naravnega vina in vina tipa „biser" LS0
2. Od penečega vina $*00



36 »URADNE OBJAVE« 27. februarja 1976 — St. 2

3. Od specialnih vin (desertnih, likerskih 
in aromatičnih), če znaša nabavna cena
za liter:
- nad 12,00 do 15.00 din 10,00
- nad 15,00 din 15,00

4. Od likeijev in močnih alkoholnih pijač
če znaša nabavna cena nad 32,00 din 25,00

v % od davčne
5. Od naravnega žganja in medice 15 %
6. Od piva 40 %
7. Od drugih alkoholnih pijač, ki niso

zajete v točkah 1 do 6 70 %
3. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 
uporablja pa se od 1. marca 1976, razen določbe prvega odstavka 1. 
Člena, ki se uporablja od 1. januaija 1976.

Št: 421-3/76
Koper, 24. februarja 1976 Predsednik

MARIO ABRAM, 1. r.

Na podlagi 126. in 239. člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji zbora združenega dela, na seji zbora krajevnih 
skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 24. februarja 
1976 sprejela

ODLOK
O DRUŽBENEM VARSTVU UDELEŽENCEV NOV 

!N NJIHOVIH OŽJIH DRUŽINSKIH
ČLANOV

l.člen
S tem odlokom se ureja družbeno varstvo udeležencev NOV in 

njihovih ožjih družinskih članov, ki nimajo urejenega varstva po 
drugih predpisih, niso materialno preskrbljeni in so nesposobni za 
pridobitno delo ter živijo v takih socialnih - zdravstvenih razmerah, 
da so nujno potrebni družbenega varstva ali pomoči.

Družbeno varstvo se urejuje za tiste udeležence NOV in njihove 
ožje družinske člane, ki imajo stalno bivališče v občini Koper in ob 
pogojih, ki so določeni s tem odlokom.

2. člen
Za udeležence NOV po tem odloku se štejejo:
- borci rednih partizanskih enot, ki imajo priznano dvojno dobo 

v NOV pred 1. 1. 1945 neprekinjeno do 15. 5. 1945;
- politični aktivisti in terenci, ki imajo priznano dvojno dobo v 

NOB pred 1. 1. 1945 neprekinjeno do 15. 5. 1945;
- borci NOV in aktivisti NOG, ki nimajo priznane dvojne dobe, 

vendar je splošno znano, da so bili borci NOV ali aktivisti NOB in se 
zanje uvede dokazni postopek;

- španski borci, predvojni politični revolucionarji in borci za se­
verno mejo v letih 1918 in 1919 ter slovenski dobrovoljci iz vojn v 
letih od 1912 do 1918.

Ožji družinski člani udeleženca NOV so: zakonec, otroci, starši, 
posvojenci in nesposobni bratje in sestre, ki jih je padli ali umrli 
udeleženec NOV preživljal.

Izjemoma se lahko odobri družbeno varstvo na način in ob po­
gojih, kot je določeno s tem odlokom, sodelavcem NOG, NOB ali 
NOV in imajo priznano posebno dobo v dejanskem trajanju pred 1.
1. 1944 neprekinjeno do 15. 5. 1945 in če živijo v izredno težkih 
socialnih, zdravstvenih in materialnih razmerah.

3. člen
Udeležencu NOV se zagotavlja družbeno varstvo v obliki:
- varstva na domu stalnega bivališča ali v socialno zdravstvenih 

ustanovah;
- občinske priznavalnine in prispevka za zdravstveno varstvo, če 

ne izpolnjuje pogojev po drugih predpisih;
- začasne ali enkratne priznavalnine ob priložnostih, kot so: smrt 

ožjega družinskega člana, elementarne nesreče, državni, republiški ali 
občinski prazniki in zdravljenje v naravnih zdraviliščih ali višinskih 
klimatskih zdraviliščih.

Ožjim družinskim članom se zagotavlja družbeno varstvo v obliki:
- varstva na domu stalnega bivališča ali v socialno zdravstvenih 

ustanovah;
- občinske družbene pomoči in prispevka za zdravstveno varstvo, 

če ne izpolnjuje pogojev po drugih predpisih;
- začasne priznavalnine kot pomoč za šolanje otroka udeleženca 

NOV, ki se redno in uspešno šola ali se uči poklica in ob smrti 
udeleženca NOV.

Sodelavcu NOV, NOB ali NOG, ki ima priznano daljše obdobje v 
dejanskem trajanju, se zagotavlja varstvo v obliki:

- varstva na domu stalnega bivališča ali v socialno zdravstvenih 
ustanovah;

- občinske družbene pomoči in prispevka za zdravstveno varstvo, 
če ne izpolnjuje pogojev po drugih predpisih.

4. člen
Pri odločanju o obliki in višini družbenega varstva se mora upošte­

vati:
- čas vstopa v redne partizanske enote ali začetek dela kot poli­

tični aktivist in terenec;
- starost udeleženca NOV in njegova delovna oz. pridobitna spo­

sobnost ;
- predvojna politična revolucionarna pripadnost in revolucionar­

na aktivnost;
- povojna politična revolucionarna aktivnost in udejstvovanje v 

povojni socialistični graditvi;
- število članov družinske skupnosti in mesečni dohodek na čla­

na družine;
- opremljenost kmetije s kmetijskimi obdelovalnimi pripomočki, 

goveja živina in drugi dohodki ali razmere, ki pogojujejo socialno 
ogroženost

5. člen
Najnižji znesek redne mesečne priznavalnine se določi v višini 200 

dinarjev. Najvišji znesek redne mesečne priznavalnine se določi v 
višini najvišjega zneska varstvenega dodatka.

Enkratna priznavalnina se določi v višini do dvakratnega zneska 
najvišje redne mesečne priznavalnine.

6. člen
Finančna sredstva za optimalno realizacijo družbenega varstva po 

tem odloku zagotovi v vsakoletnem proračunu ali s posebnim samo­
upravnim sporazumom skupščina občine Koper.

Skupščina občine Koper si pridrži pravico do naplačila družbene­
ga varstva iz zapuščine uživalca družbenega varstva. O tem odloča 
komisija za zadeve borcev NOV.

7. člen
O obliki in višini družbenega varstva udeležencev NOV, navedenih 

v 2. členu odloka, odloča komisija za zadeve borcev NOV ob upošte­
vanju pogojev, kriterijev in meril iz 4. člena odloka.

Komisija lahko prejme pravilnik o pogojih, kriterijih in merilih za 
enotno reševanje družbenega varstva, določenega s tem odlokom.

8. člen
Ce se spremenijo pogoji, knteriji in merila, po katerih je odobrena 

oblika in višina družbenega varstva, se le ta lahko ukine, zmanjša ali 
poveča.

Takšna sprememba se upošteva od prvega dne naslednjega meseca, 
če komisija ne odloči drugače.

9. člen
Postopek za uveljavljanje družbenega varstva po tem odloku lahko 

začne občinski upravni organ, pristojen za zadeve borcev NOV, na 
lastno iniciativo, na predlog ZZB NOV občine Koper, KO ZB NOV, 
na zahtevo upravičenca ali ožjega družinskega člana.

Administrativna in +ehnična opravila za komisijo opravlja pristojni 
občinski upravni organ.

Zoper odločbo občinskega upravnega organa, ki je bila izdana po 
sklepu komisije, je možna pritožba na republiški komite za vprašanja 
borcev NOV in vojaških invalidov SR Slovenije.

10. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah in se 

uporablja od I. januarja 1976 dalje.



27. februarja 1976 Št. 2 »URADNE OBJAVE 37

11. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o prizna­

valninah (Uradne objave št. 14/67).
St.: 39-8/76
Koper, 24. februarja 1976 Predsednik

MARIO ABRAM, l.r.
. S'

OBČtNA P!RAN
Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 

(Uradni list SRS, št. 16/67) in 245. člena statuta občine Piran je 
skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 16. februarja 
1976 sprejela

ODLOK
O SPREJEMU DOPOLNILNE ZAZIDAVE 
OB BELOKRJSK1 CESTI V PORTOROŽU

1. člen
Sprejme se dopolnilna zazidava individualnih stanovanjskih hiš ob 

Belokriški cesti v Portorožu, ki jo je izdelal Invest biro Koper v juliju 
in oktobru 1975 pod št. 74-21 /75 in je bila javno razgrnjena od 19. 
decembra 1975 do 19. januarja 1976.

2. člen
Za objekte pod cesto se sprejme variantni predlog, ki predvideva 

pod cesto gradnjo treh individualnih stanovanjskih hiš.

3. člen
Dopolnilna zazidava individualnih stanovanjskih hiš, št. 72-21 /75, 

je sestavni del tega odloka.
4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 350-2/74-76
Piran, 16. februarja 1976 Predsednik

IVANBAŽEC, 1. r.

Na podlagi 1., 4^ 16. in 17. člena zakona o obdavčevanju proizvo­
dov in storitev v prometu (Uradni list SERJ, št. 33/72, 55/72, 
27/73 in 54/73) in 246. člena statuta občine Piran je skupščina 
občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 16. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POSEBNEM 
OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD 

PLAČIL ZA STORITVE V OBČINI PIRAN
1. člen

V tarifni številki 1. tarife k odloku o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od plačil za storitve v občini Piran (Urad­
ne objave, št. 22/73, 1/74, 18/74 in 8/75), se stopnja „4 %** zniža 
na ,3 %".

2. člen
Za prvim odstavkom tarifne številke 1 se doda nov odstavek, ki se 

glasi: ,,Od prometa rabljenih cestnih motornih vozil, razen motornih 
koles, T primerih, ko so prodajalci in kupci fizične ali zasebne pravne 
osebe, se plačuje davek po stopnji „4 %**.

2. točka opombe tar. št. 1 se spremeni in se glasi:
„ Dave k iz drugega odstavka po stopnji 4 % se ne plača:
- od prodaje poškodovanih cestnih motornih vozil, katerih pro­

dajo opravi v imenu lastnika motornega vozila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javni licitaciji, o čemer mora lastnik predložiti ustrezne 
dokaze;

- če je prodaja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti last­
nika;

- če je vozilo staro nad pet let.**
Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja prometni vrednosti; če 

ta ne odgovarja prometni vrednosti, ugotovi prometno vrednost davč­
ni organ.

3. točka opombe se spremeni in se glasi:
,,Plačila tega davka so oproščeni proizvodi, ki 

nega oziroma republiškega prometnega davka/

3. člen
Tarifna štev Uka 2 se spremeni in se glasi:

so oproščeni temelj-

„Od alkoholnih pijač din za 1 liter
1. naravnega vina in vina tipa „biser" 1,50
2. penečega vina 5,00
3. specialnih vin (desertnih, likerskih 

in aromatičnih), 
če znaša nabavna cena za liter 
- nad 12 do 15 din 10,00
- nad 15 din 15,00

4. likerjev in močnih alkoholnih pijač, 
če znaša nabavna cena nad 32 din 25,00

5. naravnega žganja in medice
v % od vrednosti 

15 %
6. piva 40%
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete 

v točkah od 1 do 6 70%
4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah,
uporablja pa se od 1. marca 1976.

St.:422-5/73-76 . *
Piran, 16. februarja 1976 Predsednik

* IVAN BAŽEC, 1. r.

POPRAVEK
ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 

DAVKIH OBČANOV V OBČINI PIRAN 
V 1. členu odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov v občini Piran (Uradne objave, št. 19/75) se za prvim od­
stavkom doda nov odstavek, ki se glasi:

,,Za druge zavezance po stopnji 41 %'*.

POPRAVEK
ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KO­

MUNALNI H TAKSAH V OBČINI PIRAN 
Popravek odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o komu­

nalnih taksah v občini Piran (Uradne objave, št. 6/75) se praviloma 
glasi:

„Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 
uporablja pa se od 1. aprila 1976/*

0BČ!NA SEŽANA
Na podlagi 4. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 

29/72) in 181. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 3/74 
in 18/74) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega dela, 
na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora 
dne 25. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA 
ZA IZGRADNJO OBJEKTOV SREDNJEŠOLSKEGA CENTRA V 
SEŽANI IN ZA SOFINANCIRANJE KOMUNALNIH rN DRUGIH 

POTREB KRAJEVNIH SKUPNOSTI

1. člen
Za območje občine Sežana se razpiše referendum za uvedbo samo­

prispevka v denaiju za izgradnjo objektov srednješolskega centra v 
Sežani in za sofinanciranje komunalnih in drugih potreb krajevnih 
skupnosti, v skladu s programom gradnje objektov srednješolskega 
centia v Sežani in programi krajevnih skupnosti.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, dne i4. marca 1976 od 7. do 19. ure, 

na posebej določenih glasovalnih mestih.



38 »URADNE OBJAVE« 27. februarja 1976 — Št. 2

3. člen
Pravico glasovati na referendumu imajo občani, ki so vpisani v 

splošnem volilnem imeniku in zaposleni občani, ki še nimajo volilne 
pravice za volitve v skupščine družbenopolitičnih skupnosti in še niso 
vpisani v splošni volilni imenik.

4. člen
Celotna sredstva, zbrana s samoprispevkom za namen, določen v

1. členu tega odloka, se bodo delila tako, da se bo 75 % od skupnih 
zbranih sredstev uporabilo za izgradnjo objektov srednješolskega cen­
tra v Sežani in 25 % za sofinanciranje komunalnih in drugih potreb 
krajevnih skupnosti.

5. člen
Na referendumu glasujejo glasovalci neposredno in tajno.
Glasuje se z glasovnico, ki ima naslednje besedilo:

,.Skupščina občine Sežana

GLASOVNICA

Referendum dne 14. marca 1976 o uvedbi samoprispevka za iz­
gradnjo objektov srednješolskega centra v Sežani in za sofinanciranje 
komunalnih in drugih potreb krajevnih skupnosti za dobo petih let in 
sicer od 1. aprila 197 do 31. marca 1981 in ga plačujejo naslednji 
zavezanci:

- občani, ki imajo osebne dohodke iz medsebojnih razmerij v 
združenem delu oziroma nadomestila, ki presegajo 2000 dinarjev me­
sečno od neto osebnih dohodkov, po stopnji 2 %;

- občani, ki imajo dohodke od pokojnin, ki presegajo 1800 di­
narjev mesečno, po stopnji 2 %;

- občani, ki so zavezanci davka od osebnega dohodka iz kmetij­
ske dejavnosti in gozdov od odmerne osnove, po stopnji 5 %;

- občani, ki so zavezanci davka in prispevka od dohodka iz samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, inte­
lektualnih storitev, avtorskih pravic in patentov ter tehničnih izbolj­
šav, od ugotovljenega dohodka, zmanjšanega za davek od dejavnosti 
in prispevkov SIS, po stopnji 2 %.

Samoprispevka so oproščeni:
- občani od socialnih podpor, invalidnin, pokojnine z varstvenim 

dodatkom, otroškega dodatka, štipendije učencev in študentov ter od 
nagrad, ki jih prejemajo učenci v gospodarstvu;

- občani, ki imajo osebne dohodke oziroma nadomestila iz med­
sebojnih razmerij v združenem delu, ki ne presegajo 2000 dinarjev 
mesečno;

- občani, ki imajo dohodke od pokojnin, ki ne presegajo 1800 
dinarjev mesečno;

- občani, ki plačujejo davek od osebnega dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, če letni katastrski dohodek ne presega 500 dinarjev na 
gospodarstvo in jim je dohodek iz kmetijstva edini vir preživljanja.

GLASUJEM
„ZA" „PROTl"

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži ,,ZA", če se strinja 
z uvedbo samoprispevka, besedo „PROTI" pa obkroži, če se ne stri­
nja z uvedbo samoprispevka.

6. člen
Po uspešnem izidu referenduma bo občinska skupščina uvedla 

samoprispevek za namen, določen v 1. členu tega odloka.

7. člen
Za izgradnjo srednješolskega centra v Sežani je potrebno 

48,000.000 dinarjev; ta sredstva se zagotovijo s samoprispevkom v 
višini 27,000.000 dinarjev.

Za komunalne in druge potrebe krajevnih skupnosti se bo s samo­
prispevkom zbralo 9,000.000 dinarjev; ta sredstva se bodo uporabila 
za sofinanciranje komunalnih in drugih potreb krajevnih skupnosti.

8. člen
Sredstva, ki se bodo delila v skladu z določbo 4. člena tega odloka 

in so namenjena za gradnjo srednješolskega centra v Sežani, se bodo 
stekala v sklad za izgradnjo objektov srednješolskega centra v Sežani, 
sredstva namenjena za komunalne in druge potrebe krajevnih skup­
nosti pa na žiro račun posameznih krajevnih skupnosti. Delitev sred­
stev krajevnim skupnostim se izvrši na podlagi predvidenega popreč­
no zbranega samoprispevka v vsaki krajevni skupnosti

9. Člen
Za postopek za izvedbo referenduma se smiselno uporabljajo do­

ločbe zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v skupščine 
družbenopolitičnih skupnosti

Postopek vodi in izid glasovanja na referendumu ugotovi občinska 
volilna komisija.

Glasovanje na posameznih glasovalnih mestih vodijo odbori za iz­
vedbo referenduma, ki jih imenuje občinska volilna komisija.

Pri ugotavljanju izida referenduma se uporabljajo določbe 9. člena 
zakona o referendumu.

10. člen
S samoprispevkom zbrana sredstva se smejo uporabiti samo za 

namene, določene v 1. členu tega odloka.
Nadzor nad zbiranjem sredstev samoprispevka in njihovo uporabo 

bosta vrnila upravni odbor sklada za izgradnjo objektov srednješolske­
ga centrò v Sežani in izvršni svet občinske skupščine.

Posamezne krajevne skupnosti imajo pravico vpogleda nad zbira­
njem sredstev.

11. člen
Za izvedbo izgradnje objektov srednješolskega centra v Sežani je 

odgovoren sklad za izgradnjo srednješolskega centra v Sežani; za iz­
vedbo komunalnih in drugih del krajevnih skupnosti so neposredno 
odgovorni sveti krajevnih skupnosti.

12. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi skupščina občine Se­

žana v svojem proračunu.
13. člen *

Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.
Št:014-1/76-4
Sežana, dne 25. februarja 1976 Predsednik

BORIS BERNETlC, 1. r.

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanističnem planira­
nju (Uradni list SRS, št. 16/67 in 27/72) in 181. člena statuta 
občine Sežana je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega 
dela, na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 25. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ZAZIDALNEGA NAČRTA 

PARTIZANSKE CESTE V SEŽANI

1. člen
Sprejme se sprememba zazidalnega načrta Partizanske ceste v Se­

žani, ki jo je izdelal Zavod „lnvest biro'* Koper pod št. 75-52 meseca 
oktobra 1975 za predel, ki zajema razvojno območje obstoječe vin­
ske kleti v Sežani.

Sprememba zazidalnega načrta Partizanske ceste iz prejšnjega od­
stavka je sestavni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št: 350-7/68-3
Sežana, 25. februaija 1976 Predsednik

BORIS BERNETlC, l.r.

Na podlagi tretjega odstavka 43. člena zakona o razlastitvi in pri­
silnem prenosu pravice uporabe (Uradni list SRS, št. 27/72) in na 
podlagi 182. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 3/74) je 
zbor združenega dela skupščine občine Sežana na svoji seji dne 25. 
februaija 1976 sprejel

ODLOK
O PODALJŠANJU VELJAVNOSTI ODLOKA O POVPREČNI 
GRADBENI CENI IN POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA 

UREJANJA STAVBNIH ZEMLJIŠČ ZA LETO 1976



27. februarja 1976 — Št. 2 »URADNE OBJAVE« 39

1. člen
Veljavnost odloka o povprečni gradbeni ceni in povprečnih stro­

ških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč (Uradne objave, št. 
17/7$) se podaljša za leto 1976.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 38-10/51-3
Sežana, 25. februarja 1976 Predsedujoči na zboru

* združenega dela
ALBIN TAVČAR, L r.

Na podlagi tretjega odstavka 2. Člena zakona o pogojih za prodajo 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 
13/74), pravilnika o enotni metodologiji, za izračun revalorizirane 
vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja (Uradni list SRS, št. 
29/71) in 182. člena statuta občine Sežana je zbor združenega dela 
skupščine občine Sežana na seji dne 25. februarja 1976 sprejel

ODLOK
O POVPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJ !N POVPREČNIH 
STROŠKIH KOMUNALNEGA UREJANJA STAVBNIH ZEMLJIŠČ 

NA OBMOČJU SEŽANSKE OBČINE

1. člen
Ta odlok določa za območje sežanske občine povprečno grad­

beno ceno in povprečne stroške komunalnega urejanja zemljišč, kot 
osnovo za izračun dohodka od stavbnega zemljišča za določitev vred­
nosti stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini.

2. člen
Povprečna gradbena cena stanovanj in povprečnt stroški komunal­

nega urejanja stavbnih zemljišč znašajo:
- povprečna gradbena cena za kvadratni me ter stanovanjske po­

vršine 3960 din:
- povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnih zemljišč 23,% 

od vrednosti zgradbe.
3. Člen

Osnova za izračun prometne vrednosti zemljišča so:
- enoletna stroškovna stanarina od povprečne gradbene vrednosti 

objekta, preračunana na kvadratni meter stanovanjske površine;
- zvišanje vrednosti stavbnega zemljišča glede na prometne, pre­

skrbovalne in druge prednosti konkretnega zemljišča.

4. člen
Ce stavbno zemljišče ni racionalno izkoriščeno se upošteva eno­

letna stanarina, ki bi jo bilo možno doseči ob smotrni zazidavi zem­
ljišča, ob upoštevanju povprečne gostote zazidave v območju, v kate­
rem zemljišče ieži.

5. člen
Dokler se v občim ne uvedejo stroškovne stanarine se stanarina 

računa v višini 3,5 % gradbene vrednosti objekta letno.

6. člen
Pri ocenitvi vrednosti zemljišča glede na položaj zemljišča v od­

nosu na center mesta oziroma velikost kraja, bližino prometnih in 
preskrbovalnih centrov, so zemljišča v občini Sežana razvrščena na:

- zemljišča v mestu Sežana in naselju mestnega značaja Divača, 
kot zemljišča v pokrajinskem centru,

- zemljišča blizu prometnih poti ali preskrbovalnih centrov,
- neurbamzirani predeli v bližini mesta,
- vsa ostala zemljišča. ^

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o določit­
vi povprečne gradbene cene stanovanj, povprečnih stroškov komunal­
nega urejanja stavbnih zemljišč in o določitvi osnov za izračun pro­
metne vrednosti zemljišča št. 38-1 1 /74-3 z dne 12. decembra 1974 
(Uradne objave, št. 25/74).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St.: 38-11/74-3
Sežana. 25. februarja 1975 Predsedujoči na zboru

združenega dela 
ALBIN TAVČAR, 1. r.

Na podlagi 6., M. in 14. člena zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 21 /74 in 39/74) in 181. člena statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na seji zbora združenega dela, na seji zbora 
krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 25. 
februarja 1976 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV 

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Davki se v občini Sežana predpisujejo, odmerjajo, plačujejo in 

izteijujejo po določbah zakona o davkih občanov, po določbah tega 
odloka ter po predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Poleg zavezancev, ki so dolžni voditi poslovne knjige na podlagi 

23. člena zakona o davkih občanov, morajo poslovne knjige voditi vsi 
zavezanci, ki se bavijo z obrtno proizvodnjo.

Knjigo prejemkov in izdatkov pa so dolžni voditi tudi obrtniki 
naslednjih strok: avtomehaniki, kleparji, ključavničarji, precizni me­
haniki, elektroinstalaterji, elektromehaniki, mizarji, zidarji in fasa­
derji, soboslikarji in pleskarji, pečarji, polagalci ploščic in podov, 
vodovodni inštalaterji za plinsko napeljavo in kanalizacijo.

Zavezanci iz drugega odstavka tega člena, ki so stari nad 60 let 
(moški) oziroma 55 let (ženske) in ne uporabljajo dopolnilnega dela 
drugih, so oproščeni vodenja predpisane poslovne knjige.

Izvršni svet lahko oprosti zavezanca iz drugega odstavka tega člena 
vodenja knjige prejemkov in izdatkov, če obstajajo za to kakšni drugi 
razlogi, predvsem zdravstveni.

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. davek od osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti;
2. davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrt­

nih in drugih gospodarskih dejavnosti;
3. davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja inte­

lektualnih storitev;
4. davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov in 

tehničnih izboljšav;
5. davek na dohodke od premoženja;
6. davek od premoženja; *
7. davek na dobitke od iger na srečo.

11. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA 
IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

4. člen
Območje občine se glede plačevanja davka od osebnega dohodka 

iz kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz kmetijstva) 
razvrsti v naslednje skupine katastrskih občin:

III. skupina zajema naslednje katastrske občine: Avber. Dutovlje, 
Kazlje. Komen, Križ, Sežana, Sveto, Tomaj in Utovlje.

IV. A. skupina zajema naslednje katastrske občine: Brje pri Kom­
nu, Dane pri Divači, Divača. Dolnje Ležeče, Dolenja vas, Eamlje, 
Erzelj, Gabrče, Gabrje, Gomje Vreme, Hruševica, Hrpelje, Kobdilj, 
Kobjeglava, Koboli, Kopriva, Krajna vas, Lokev, Mali dol, Merče, 
Naklo, Ocizla, Pliskovica, Potoče, Povir, Prešnica, Rodik, Skopo, 
Senožeče, Škofije, Škrbina, Štorje, Tomačevica. Veliki dol, Voglje, 
Volčji grad, Vremski Britof ter naselja Čehovini, I rebižani, Večkoti 
in Orlek.

IV. B. skupina zajema naslednje katastrske občine: Artviže, Barka, 
Bazovica, Brezovica, Brestovica, Draga, Gabrovica, Golac, Gorjansko, 
Gradišče, Griže, Gročana, Gropada, Hotična, Ivanji grad, Javorje, 
Kovčice, Kozjane, Laže, Markovščina, Materija, Misliče.Obtov, Pod­
grad pri Vremah, Podgorje, Poljane, Rakitovec, Ritomeče, Senadole, 
Slivje, Štanjel, Štjak, Tatre, Trebče, Vareje, Vatovlje, Veliko polje, 
Veliki Repen, Zazid ter vasi Brje pri Komnu, Gomje Ležeče, Krego- 
lišče, Otošče in Škofi.



40 »URADNE OBJAVE« 27. februarja 1976 — St. 2

5. člen
Stopnje občinskega davka iz kmetijske dejavnosti znašajo:

1. V 111. skupini 22%
2. v IV. A skupini 12%
3. v IV. B skupini 7%

Od vrednosti lesa, določenega za posek, ki predstavlja osebni do­
hodek iz gozda, po stopnji 20 %.

Ne glede na določbe drugega odstavka tega člena se ne plača 
davek iz osebnega dohodka od lesa kategorije C (drv), določenega za 
posek.

6. člen
Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za zdravstveno zavarova­

nje kmetov, plačujejo poleg davka iz kmetijstva po stopnjah iz 3. 
člena tega odloka še davek po dodatni stopnji 24 %.

7. člen
Zavezanci iz naslednjih katastrskih občin oziroma krajev: Artviže, 

Barka, Bazovica, Brezovica, Draga, Golac, Gradišče, Grize, Gročana, 
Gropada, Hotična, Javorje, Kovčice, Kozjane, Laže, Markovščina, 
Materija, Misliče, Obrov, Podgrad pri Vremah, Podgorje, Poljane, 
Rakitovec, Ritomeče, Slivje, Štjak, Tatre, Trebče, Vare je, Vatovlje, 
Veliko polje, Veliki Repen, Zazid ter vasi Gornje Ležeče in Otošče, 
so oproščeni davka iz kmetijstva, če njihov skupni letni katastrski 
dohodek od negozdnih površin ne presega 5.000 dinarjev.

8. č)en '
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo glavni poklic 

in vlagajo sredstva v preusmeritev gospodarstva ali preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v turistične namene, se ne glede 
na višino osebnih dohodkov prizna posebna olajšava, ob naslednjih 
pogojih:

- če preusmerjajo svoja gospodarstva po načrtu in programu, s 
katerim soglaša kmetijska organizacija v občini ter kmetijska zem­
ljiška skupnost in ki je v skladu z načrtom razvoja kmetijstva v ob­
čini;

- če preuredijo stanovanjske in gospodarske prostore za turistič­
ne namene po načrtu, s katerim soglaša občinska turistična organi­
zacija.

Olajšava se prizna, če zavezanec vloži v te namene nad 20.000 
dinarjev, in sicer:

a) enkratna olajšava v višini 100 % letnega davka, če znaša investi­
cija od 20.000 do 50.000 dmarjev;

b) dvakratna olajšava v višini 100 % letnega davka, če znaša inve­
sticija od 50.000 do 100.000 dinarjev;

c) štirikratna olajšava v višini 100 % letnega davka, če znaša inve­
sticija nad 100.000 dinarjev.

Drugim zavezancem, ki se z osebnim delom ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo in jim kmetijstvo ni glavni poklic, se prizna posebna olaj­
šava v višini 50 % olajšave iz prvega odstavka tega člena le, če katastr­
ski dohodek negozdnih površin presega 1.000 dinarjev.

Priznanje olajšave po tem členu lahko davčni zavezanec uveljavlja 
s pismeno vlogo, h kateri priloži račune in drugo dokumentacijo, s 
katero dokazuje višino in namen vloženih sredstev. Olajšavo za sred­
stva, vložena v tekočem letu, je mogoče uveljaviti v 30 dneh po 
poteku leta, v katerem je davek odmerjen.

(e zavezanec v času, v katerem uživa olajšavo, spremeni namen in 
pogoje, zaradi katerih je pridobil pravico do olajšave ali odtuji nabav­
ljeno mehanizacijo, preneha davčna olajšava že v letu nastale spre­
membe oz. odtujitve.

9. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo glavni poklic 

in preživljajo otroke, ki so na rednem šolanju na poklicnih, srednjih, 
višjih in visokih šolah se prizna posebna olajšava, ki znaša:

a) za enega otroka v odmernem letu do 500 dinarjev;
b) za dva ali več otrok v odmernem letu do 1.000 dinarjev.
Davčna uprava olajšavo prizna in odmerjeni davek odpiše na pod­

lagi vloge zavezanca, kateri je treba predložiti potrdilo o rednem 
šolanju in pod pogojem, da je zahtevek vložen do konca koledarskega 
leta, v katerem je bil posamezni letnik zaključen.

Za otroke, ki prejemajo štipendijo ali vajeniško nagrado nad 500 
dinarjev mesečno, se olajšava po tem členu ne prizna. Olajšava se 
prizna najdlje do 26. leta starosti otrok.

10. člen
Začasno so oproščeni davka iz kmetijstva dohodki od zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postala uporabna, za dobo 10 let;
2. na katerih se zasadijo novi vinogradi za dobo 5 let;
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dolgoletni nasadi 

za dobo 10 let.

11. člen
Za zemljišče v obmejnem pasu, katerega izkoriščanje je z ukrepom 

pristojnega organa omejeno, se davek iz osebnega dohodka iz kmetij­
stva obračunava in plačuje po znižanem katastrskem dohodku.

Upravni organ, pristojen za odmero, oceni, za koliko je katastrski 
dohodek iz prejšnjega odstavka nižji zaradi omejitev.

12. člen
Davek iz kmetijstva se odmerja zavezancem po stopnji, kije stem 

odlokom določena za katastrsko občino, v kateri ima zavezanec stal­
no prebivališče.

V primeru, da ima posamezni zavezanec vsa zemljišča v drugi 
katastrski občini, kot je njegovo stalno prebivališče, se davek od 
kmetijstva odmeri po stopnji, ki je predpisana za zemljišče v katastr­
ski občini, kjer se nagajajo zemljišča.

111. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 

DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

* 13. člen
Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz 
obrtnih dejavnosti) se odmerja in plačuje:

- po dejanskem dohodku,
- v pavšalnem letnem znesku,
- v odstotku od vsakega posameznega kosmatega dohodka (da­

vek po odbitku).
14. člen

Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti, se plačuje od osnov, ki presegajo 
osebni dohodek, določen po 10. členu zakona o davkih občanov, po 
naslednjih stopnjah:

Osnova
10.000

Stopnja
25%

od 10.000 do 20.000 30%
od 20.000 do 30.000 35%
od 30.000 do 50.000 39%
od 50.000 do 100.000 43%
od 100.000 do 150.000 46%
od 150.000 do 
od 200.000

200.000 48%
50%

15. člen
Zavezanci davka iz obrtnih dejavnosti, katerim opravljanje take 

dejavnosti ni glavni poklic, plačujejo od osnov do višine osebnega 
dohodka, ugotovljenega po določilih 10. člena zakona o davkih ob­
čanov poseben občinski davek po stopnji 24 %.

16. člen
Davčna olajšava za investicijska vlaganja v razširjeno reprodukcijo 

ob pogojih iz 82. člena zakona o davkih občanov velja za vse stroke 
obrt^razen za mesarstvo in avtoprevozništvo.

17. člen
Davčna olajšava po drugem odstavku 83. člena zakona o davkih 

občanov se prizna davčnim zavezancem naslednjih obrtnih strok:
1. v obrtnih storitvenih dejavnostih: brivci, frizerji, čevljarji, dim- 

nikaiji, kolarji, kovači, kozmetičarji, mlatilničaiji, mlinarji, pletilje, 
šivilje in tapetniki, če niso izpolnjeni pogoji za davčno olajšavo po 2. 
točki tega Člena - za 20 %

2. na novo ustanovljene obrti, če opravljajo storitveno dejavnost 
pretežno za občane - v prvem letu - za 50 %, v drugem letu za 
25 %, v tretjem letu za 10 %;



27. februarja 1976 — Št. 2 »URADNE OBJAVE« 41

3. na novo odprte proizvodne in gradbeno obrtne dejavnosti, 
razen gradbene mehanizacije:

- v prvem letu - za 25 %, v drugem letu - za 10 %.
4. za nove gostilne restavracijskega tipa s celodnevno toplo hrano:
- v prvem letu - za 25 %, v drugem letu - za 10 %.
Olajšave po 2., 3. in 4. točki tega člena se priznajo le obrtnikom, 

ki s svojim poslovanjem začnejo popolnoma na novo, to je, da niso že 
prej vršili take obrti

18. člen
Davek iz obrtne dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plačujejo 

zavezanci ki opravljajo storitvene dejavnosti katerih celotni letni 
dohodek po odbitku stroškov ne presega 25.000 dinarjev in ne za­
poslujejo tuje delovne sile.

19. člen
Pri določanju davka iz obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem zne­

sku mora davčni organ upoštevati:
- deficitarnost dejavnosti
- akumulativnost dejavnosti
- opremljenost delavnice oziroma poslovnega prostora;
- kraj poslovanja;
- starost in zdravstveno stanje zavezanca.

20. člen
Kot deficitarne dejavnosti se smatrajo dejavnosti, naštete v 1. toč­

ki prvega odstavka 17. člena tega odloka.
Kot akumulativne dejavnosti se smatrajo predvsem: avtomeha­

nika, avto kleparstvo, avtoelektričarstvo, elektromehanika, elektro- 
instalaterstvo, mizarstvo, zidarstvo in fasaderstvo ter vozno ličarstvo.

Ugodnejši pogoji za opravljanje obrtnih dejavnosti so v krajih, ki 
leže ob cestah: Sežana-Štanjel-Komen, Sežana-Senožeče, Seža- 
na-Divača-Kozina in Sežana-Lokev.

21. člen
Davek od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo občani za posa­
mezne vire dohodkov po naslednjih stopnjah:

1. od dohodkov raznašalcev časopisov, knjig, revij ipd., od pro­
daje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od provizij zastopnikov ustanov za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije, 
ipd., od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del o pretežm 
uporabi lastne telesne moči in dohodkov od domače obrti 10 %;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter od zbiranja 
oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne umet­
nosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem drugih avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnike: od dohodkov potujočih zabavišč, od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem postranskih kmetijskih dejavnosti 
- 20%

3. od dohodkov oseb. ki priložnostno opravljajo storitve za organi­
zacijo združenega dela, državne organe in druge organizacije: od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, sklenjeni v 
skladu s predpisi o medsebojnih razmerjih v združenem delu, če ne 
gre za dohodke iz 1. in 2. točke; od dohodkov, doseženih po 3. točki 
1. odstavka 76. člena zakona o davkih občanov - 25 %.

Zbiralci odpadnega materiala in kmetje, ki opravljajo prevoz mle­
ka do zbiralnih postaj, so oproščeni plačila davka iz obrtne dejav­
nosti po odbitku.

IV. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA !Z SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA INTELEKTUALNIH STORITEV

22. člen
Davek od osebne^ dohodka iz samostojnega opravljanja intelek­

tualnih storitev (v nadaljnjem besedilu: davek iz intelektualnih sto­
ritev) se odmeija in plačuje:

- po dejanskem dohodku;
- v pavšalnem letnem znesku;
- v odstotku od vsakega posameznega kosmatega dohodka (da­

vek po odbitku).

23. člen
Davek od osebnega dohodka iz samostojnega opravljanja intelek­

tualnih storitev se plačuje od osnov, ki presegajo osebni dohodek, 
določen po 10. členu zakona o davkih občanov po stopnjah, ki so 
določene v 14. členu tega odloka.

24. člen
Zavezanci davka iz intelektualnih storitev, katerim opravljanje 

take dejavnosti ni glavni poklic, plačujejo od osnov do višine, ugotov­
ljene po določilih 10. člena zakona o davkih občanov poseben občin­
ski davek po stopnji 24 %.

25. člen
Zavezancem davka od intelektualnih storitev, ki letno ne dosegajo

25.000 dinarjev celotnega dohodka po odbitku stroškov in ki so stari 
nad 60 let, lahko davčni organ odmeri davek v letnem pavšalnem 
znesku. Pri tem mora upoštevati merila iz 19. člena tega odloka.

26. člen
Davek iz intelektualnih storitev v odstotku od vsakega kosmatega 

dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji 25 %.

V. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ AVTORSKIH 
PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

27. člen
Davek od osebnega dohodka iz avtorskih pravic, patentov in teh­

ničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: davek iz avtorskih pravic) se 
obračunava in plačuje po stopnji 20 %.

Od dohodkov iz avtorskih pravic od: reklamnih slik, risb in pla­
stik, reklamnih pisanih in govorjenih besedil, reklamnih filmov, dia- 
filmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter od reprodukcij takih del; 
od raznih skic in risb. stripov, križank in drugih podobnih del; od 
dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev, doseženih na za­
bavnoglasbenih prireditvah; od dohodkov izvajalcev glasbenih del na 
zabavah, plesih, športnih igriščih, kopališčih, razstaviščih, v variete­
jih, v gostinskih obratih in na podobnih prireditvah - se plačuje po 
stopnji 35 %.

Davek iz avtorskih pravic se ne plačuje od dohodkov od patentov 
in tehničnih izboljšav.

28. člen
Kadar nastane dvom ali gre za delo s področja uporabne umet­

nosti ali pa le za obrtni izdelek, odloči o tem komisija, ki jo imenuje 
za kulturo pristojni upravni organ.

VI. DAVEK NA DOHODKE OD PREMOŽENJA

29. člen
Davek na dohodke od premoženja se plačuje po naslednjih stop­

njah:

Osnova dinarjev stopnja v %
do 10.000 25%

od 10.000 do 20.000 30%
od 20.000 do 30.000 35%
od 30.000 do 50.000 40%
od 50.000 do 100.000 45 %
od 100.000 do 150.000 50%
od 150.000 do 200.000 55%
nad 200.000 60%

30. člen
Zavezanec za davek na dohodke od premoženja je občan, ki ima 

dohodke od nepremičnin, premičnin ali od drugega premoženja, če 
od takih dohodkov ne plačuje kakšnega drugega davka.

Od dohodkov prodaje premičnin se ta davek ne plačuje, Če je 
preteklo 3 leta od dneva, ko je bilo premoženje pridobljeno in če 
vrednost premičnine ob prodaji ne presega 5.000 dinarjev.



42 -URADNE OBJAVE« 27. februarja 1976 — St. 2

31. člen
Dohodki od premoženja, doseženi z oddajanjem stanovanjskih ali 

poslovnih prostorov, garaž in počitniških hiš v najem, se zmanjšajo za 
stroške vzdrževanja, upravljanja ter enoletne amortizacije, in sicer:

1. za stanovanjske prostore 50 % od prejete stanarine;
2. za poslovne prostore, garaže in počitniške hiše 30 % od prejete 

najemnine.
32. člen

Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, se stroški 
priznajo v višini 60 %.

Davek na dohodke od premoženja se ne plačuje, če letni dohodki, 
doseženi z oddajanjem opremljenih sob ne presegajo 3.000 dinarjev.

Davčnim zavezancem, ki opremljene sobe oddajajo prek turistične 
ali družbene gostinske organizacije, se pri odmeri davka prizna po­
sebna olajšava v višini 50 % od odmerjenega davka.

Pogoj za uveljavitev olajšave po tretjem odstavku tega člena je, da 
zavezanec priloži letni davčni napovedi potrdilo organizacije, prek 
katere je oddajal opremljene sobe.

Vil. DAVEK OD PREMOŽENJA

33. člen
Davek od premoženja plačujejo občani, ki posedujejo:
1. tovorna, cestna, motorna in priklopna vozila ter kombi vozila;
2. stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže (v nadaljnjem besedilu: 

stavbe);
3. gozdna zemljišča.

34. člen
Davek od tovornih cestnih motornih in priklopnih vozil ter kombi 

vozil se plačuje v naslednjih letnih zneskih:
1. za tovorna vozila (tovornjaki in lahki tovornjaki) in specialna

tovorna vo/tla. namenjena za prevažanje določenih tovorov glede
na nosilno^ : ..dinarjev

do 3 tone 1.000 od vsake začetne tone 
od 3 ton do 4 tone 5.000
od 4 ton do 5 ton 8.000
nad 5 ton 8.000 + 4.000 dinarjev za vsako na­

daljnjo začetno tono nosilnosti

2. za delovna vozila - ne glede na nosilnost in težo: 120 din;
3. za tovorne priklopnike in specialne tovorne priklopnike, ki so 

namenjeni za prevažanje določenih tovorov - glede na nosilnost, kot 
za tovorna vozila, navedena v 1. točki;

4. za delovne priklopnike - ne glede na nosilnost in težo: 60 din;
5. za vlečna tovorna vozila;

a) za traktorje

nad 25 KM 
nad 40 KM

do 25 KM 
do 40 KM 
do 63 KM 

nad 63 KM

dinarjev
120
170
220
270

b) za vlečna vozila s polpriklopnikom se plača davek kot za to­
vorna vozila, navedena v 1. točki;

6. za tovorne tricikle z nosilnostjo do 400 kg m z delovno pro­
stornino motorja:

dinarjev
nad 125 ccm do 250 ccm 30
nad 250 ccm do 500 ccm 40
nad 500 ccm do 1000 ccm 50
nad 1000 ccm 60
za tovorne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg pa še 40 dm več;

7. za kombije - glede na delovno prostornino motorja, in sicer:
do 900 ccm 500 din 

nad 900 ccm do 1350 ccm 800 din
nad 1350 ccm do 1800 ccm 1.100 din
nad 1800 ccm do 2500 ccm 1.400 din
nad 2500 ccm do 3100 ccm 1.700 din

nad 3100 ccm 2.000 din

35. člen
Davek od stavb se plačuje od vsake stavbe, ki leži v Danah pri 

Sežani, Divači, Dutovljah, Hrpeljah, Kozini, Komnu, Križu, Lokvi, 
Senožečah, Sežani, Šmarjah pri Sežani, Storjah in Tomaju, ne glede 
na to, ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali pa jo daje v 
najem.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena plačujejo lastniki 
stavb, ki se uporabljajo za oddih ali počitek (počitniške hišice), da­
vek na celotnem območju občine.

36. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe. V vrednost stavbe se zajemajo 

tiste njene lastnosti in elementi opreme, ki imajo značaj nepremični­
ne in se ob morebitni prodaji morajo prodati kot nepremična celota.

37. člen
Merila in način za ugotavljanje vrednosti stavbe:
- vrsto in kakovost konstrukcije zgradbe,
- funkcionalnost stanovanja,
- starost in obrabljenost stanovanja;
- drugi elementi, ki vplivajo na uporabno vrednost stanovanja.

38. člen
Vrednost stavbe se ugotovi na podlagi točkovanja ob upoštevanju 

meril iz 38. člena tega odloka.
Točkovanje se opravi na podlagi priročnika za ugotavljanje vred­

nosti stanovanja, ki je sestavni del odloka o ugotovitvi vrednosti sta­
novanjskih hiš m stanovanj (Uradne objave, št. 7/73).

Iz priročnika, navedenega v prejšnjem odstavku tega člena, se ne 
uporabljajo določbe točke 24., 27., 28., 29. in 30. iz tabele A ter 
določbe D tabele.

39. člen
Vrednost stavbe se izračuna tako, da se število kvadratnih metrov 

uporabne tlorisne površine stavbe pomnoži s seštevkom točk, ki 
ustreza stavbi in z vrednostjo točke.

Za uporabno tlorisno površino stavbe se šteje tlorisna površina 
sob, predsob, hodnikov, kuhinje, kopalnice, stranišča, shrambe, vzi­
danih omar in drugih'zaprtih prostorov stavbe.

40. člen
Vrednost točke znaša 25,00 dinarjev glede na kalkulativno grad­

beno ceno kvadratnega metra uporabne tlorisne površine, ki se je 
oblikovala leta 1972.

Za stanovanjske zadeve pristojni upravni organ občine mora do 
31. januarja vsakega leta za preteklo leto sporočiti davčnemu organu 
občme vrednost točke.

41. člen
Vrednost poslovnega prostora se poveča za 30 %, ne glede na to, 

ali so ti poslovni prostori sestavni del stanovanjske stavbe ali pa so 
zgrajeni kot samostojni gradbeni objekt.

42. člen
Davčni zavezanec je strokovnemu delavcu za izvedbo točkovanja 

dolžan dati potrebne podatke za ugotovitev vrednosti stavbe in za 
odmero davkov.

Nove obveznosti in morebitne spremembe lastništva in vrednosti 
stavbe pa se prijavljajo davčnemu organu občine do 31. januarja 
vsakega leta.

Odmera davka se opravi na podlagi zapisnika o ugotovitvi vred­
nosti stavbe.

43. člen
Ugotovljena vrednost stavbe, ki je osnova za odmero davka od 

stavb, se spremeni, ko se vrednost točke v primerjavi z vrednostjo iz 
leta 1972 oziroma iz leta zadnje valorizacije poveča za več kot 20 % 
in je nova ugotovljena vrednost osnove za odmero davka od stavbe v 
nadaljnjih letih.



27. februarja 1976 — St. 2 URADNE OBJAVE* 43

44. člen
Občinski davek od stavb se plačuje od davčne osnove po nasled­

njih stopnjah:
stopnja

- stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž po stopnji OJ 5 %
- poslovnih stavb in poslovnih prostorov po stopnji 0,20 %
- počitniških hiš po stopnji 0,30 %

45. člen
Davek od stavb se ne plačuje od kmetijskih stanovanjskih stavb, ki 

se ne dajejo v najem, pod pogojem, da je lastniku oziroma uživalcu 
stavbe kmetijstvo glavni poklic in da se mu odmerja prispevek za 
Nravstveno zavarovanje kmetov.

46. člen
Davek od gozdnih zemljišč se plača v višini trikratnega katastr­

skega dohodka teh zemljišč.

VU1. DAVEK NA DOBITKE OD IGER 
NA SRECO

47. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 10 %.

IX. POSTOPEK ZA ODMERO IN POBIRANJE DAVKOV

48. člen
Davčni zavezanci, ki so po zakonu dolžni vložiti napoved za od­

mero davka, morajo to storiti najkasneje do 31. januarja, če ni z 
zakonom drugače določeno.

*

49. člen
Občani so dolžni na javni poziv občinske skupščine predložiti 

komisiji za ugotavljanje izvora premoženja podatke o svojem premo­
ženju m načinu njegove pridobitve pod pogoji, določenimi na podlagi 
medsebojnega dogovora občinskih skupščin.

50. člen
O odpisu davka zaradi neizterljivosti, v primeru, da bi se z izter­

javo spravilo v nevarnost nujno preživljanje zavezanca m njegovih 
družinskih članov ali o tem, da se davčni dolg zavaruje z vknjižbo 
zastavne pravice na zavezančevi nepremičnini, odloča na obrazložen 
predlog davčnega organa izvršni svet.

5!. člen
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti sme davčna uprava zahte­

vati od zavezanca, katerega davčni dolg presega znesek zadnje letne 
odmere.

52. člen
Preden izda pristojni organ dovoljenje za opravljanje zasebne go­

stinske dejavnosti, mora zahtevati od občana, ki tako dovoljenje za­
hteva. poleg drugih pogojev še pismeno izjavo najmanj enega poroka, 
s katero ta prevzame poroštvo za obveznosti iz naslova prispevkov in 
davkov, če jih ne bi bilo mogoče niti prisilno izterjati iz zavezanče- 
vega premoženja.

Za obrtna dovoljenja pristojni organ ocenjuje poroštvene izjave v 
soglasju z davčnim organom občine. Šteje se. da je poroštvena izjava 
sprejemljiva, če da porok v zastavo premoženje ali take stalne vire 
dohodkov, ki jamčijo izterljivost zavezančevega dolga najdalj v enem 
letu od dneva brezuspešnega poskusa prisilne izterjave z zavezanče­
vega premoženja.

53. člen
V primeru, da občanski prosi za izdajo obrtnega dovoljenja, do­

kaže, da ima nepremično premoženje v vrednosti, ki ustreza najmanj 
dvema letnima odmerama, ki ju oceni davčni organ, ni potrebna 
poroštvena izjava po 52. členu tega odloka. Ce to premoženje kasne­
je odtuji, zahteva davčni organ poroštveno izjavo v smislu prvega 
odstavka 52. Člena tega odloka.

54. člen
Davčni organ lahko na pismeno zahtevo zavezanca odloži plačilo 

davka ali dovoli obročno plačevanje davčnega dolga pod naslednjimi 
pogoji:

a) če zavezanec dokaže, da je njegova plačana realizacija za 20 % 
ali več nižja od fakturirane realizacije za preteklo leto;

b) če zavezanec dokaže, da so dohodki bistveno manjši zaradi 
posledice elementarnih nezgod ali da je utrpel požar na stanovanj­
skem ali gospodarskem poslopju,

c) če zavezanec dokaže, da je utrpel hujšo bolezen ali osebno 
nesrečo, kar je imelo za posledico, da je bil nesposoben za delo več 
kot tri mesece.

Za čas odloga ali obročnega plačevanja davčnega dolga se ne za­
računavajo zamudne obresti, če zavezanec davčni dolg poravna v 
rokih, določenih z odločbo o odlogu ali obročnem plačevanju davč­
nega dolga.

Odlo^ plačila ali obročno plačevanje davčnega dolga se lahko do­
voli največ za dobo enega leta.

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

55. člen
Zavezancem, ki jim je bila po določbah 14. člena odloka o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradne objave, št. 24/69, 10/70 in 
5/71) priznana posebna davčna olajšava, ta pravica ne preneha do 
roka, do katerega jim je bila priznana.

56. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o davkih 

občanov (Uradne objave, št. 10/74 in 2/75).

57. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1976.
Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena se določbe 21., 

26., 27. in 47. člena tega odloka uporabljajo od 1. marca 1976.

St.: 422-13/74-5
Sežana. 25. februarja 1975 Predsednik

BORIS BERNET1C, L r.

Na podlagi četrtega odstavka 1. člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SIR J. št. 33/72, 
55/72. 28/73. 36/75 in 58/75) in 181. člena statuta občine Sežana, 
je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega dela. na seji 
zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 
25. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POSEBNEM 
DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD PLAČIL ZA STO­

RITVE

1. člen
V tarifni številki 1. tarife k odloku o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in od plačil za storitve (Uradne objave, št. 
21/72. 13/73. 17/73. 22/73 in 11/75) se stopnja „4 %" nadomesti 
s stopnjo ,,3 %".

2. člen
Tarifna številka 2 se spremeni in se glasi:

Od alkoholnih pijač dinaijev za 1 liter
1. od naravnega vina in vina

tipa„biser" 1,50
2. od penečega vina 2,80
3. od specialnih vin (desertnih, 

likerskih in aromatiziranih) ter 
desertnih pijač, če znaša nabavna 
cena za 1 liter:
- nad 12 do 15 din 6,10
- nad 15 din 9,30



44 URADNE OBJAVE* 27. februarja 1976 — St. 2

4. od likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena za
1 liter:
- nad 32 din 25,00

v % od vrednosti
5. od naravnega žganja in medice 15
6. od piva 30
7. od drugih alkoholnih pijač, ki

niso zajete v točkah od 1 do 6 50

OPOMBA:
1. Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1., 2., 3. in 4. točke te 

tarifne številke je liter alkoholne pijače, za večje ali manjše pakiranje 
je davek sorazmeren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 5., 6. in 7. točke te tarifne 
številke je prodajna cena proizvajalcev, uvoznika na debelo ali pro­
dajalca na drobno, ki te pijače santi porabijo ali jih prodajajo konč­
nim potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah združenega dela in 
samostojnih gostincih je davčna osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so prodajalci teh pijač 
končnim potrošnikom. Davčni zavezanci so tudi obrtne organizacije 
združenega dela, ki nabavljajo te pijače zaradi preprodaje končnim 
potrošnikom oz. zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega odstavka 1. točke opombe k tej 
tarifni številki je mišljena cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto 
embalažo in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki se zaračunavajo kup­
cu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne plačuje od prometa 
jabolčnikov in medicinskih vin, če so bili ti proizvodi pridobljeni z 
naravnim alkoholnim vrenjem, brez dodatka drugih snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je mišljeno pivo in druge alkoholne 
pijače z več kot 2 % alkohola. Pri ugotavljanju vrste in kakovosti 
posameznih alkoholnih pijač se ustrezno uporabljajo veljavni predpisi 
o kakovosti teh pijač.

3. člen
Za tarifno številko 4 se doda nova tarifna številka 5, ki se glasi:
„Od prometa rabljenih osebnih in tovornih avtomobilov v pri­

merih, ko so prodajalci in kupci fizične ali zasebne pravne osebe: 4 %.
OPOMBA:
Davek po tej tarifni številki se ne plača:
- če se prodaja izvrši po preteku 2 let od prejšnjega nakupa;
- od prodaje poškodovanih osebnih in tovornih avtomobilov, ki 

jo opravi v imenu lastnika avtomobila zavarovalnica po svojih pred­
pisih na javni dražbi, tako prodajo mora lastnik avtomobila dokazati 
s predložitvijo zapisnika o javni dražbi ali ustreznega dokazila zava­
rovalnice;

- če je prodaja posledica nastale trajne invalidnosti ali smrti iast- 
nika avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, če ta odgovarja prometni vrednosti; če 
ta ne odgovarja prometni vrednosti, ugotovi prometno vrednost davč­
ni organ.

4. člen
Dosedanje tarifne številke 5, 6, 7 in 8 postanejo tarifne številke 6 

7, 8 in 9.

5. Člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. marca 1976, razen določbe 1. člena tega od­
loka, ki se uporablja s 1. januarjem 1976.

Št.: 421-16/72/5
Sežana, 25. februarja 1976 Predsednik

BORIS BERNETIC, L r.

Na podlagi 2. člena zakona o varstvu prebivalstva pred nalezljivimi 
boleznimi, ki ogrožajo vso državo (Uradni list SFRJ, št. 7-2/74) ter 
181. člena statuta občine Sežana in 3. ter 8. člena zakona o pre­
krških (Uradni list SRS, št. 7/73) je skupščina občine Sežana na seji 
zbora združenega dela, na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 25. februarja 1976 sprejela

ODLOK
O OBVEZNEM FLUOROGRAF1RANJU

1. člen
Za vse občane, ki imajo stalno prebivališče v občini Sežana, se bo 

izvedlo v času od 29. 3. 1976 do 9. 4. 1976 obvezno fluorografiranje 
in sicer:

- po A programu za prebivalce, ki so dopolnili 24 let starosti do 
31. 12. 1976

- dodatno po D programu za prebivalce, ki so dopolnili 40 let 
starosti do 31. 12. 1976.

2. člen
Fluorografiranje občanov je brezplačno.
Stroški fluorografiranja bodo bremenili regionalno zdravstveno 

skupnost Koper in skupščino občine Sežana.

3. člen
Fluorografiranje bo izvedel Inštitut za pljučne bolezni in tuberku­

lozo Golnik. ^
4. člen

Po opravljenem fluorografiranju se morajo odzvati na kontrolni 
pregled vsi tisti občani, ki bodo prejeli poseben poziv za zdravstvo 
pristojnega organa.

5. člen
Izvršni svet skupščine občine Sežana se pooblasti, da izda po po­

trebi natančnejša navodila in sprejme ustrezne ukrepe za izvajanje 
tega odloka.

6. člen
Z denarno kaznijo do 1000 din se kaznuje za prekršek: *<
1. kdor se ne udeleži fluorografiranja ali kontrolnega pregleda,
2. odgovorna oseba organizacije združenega dela ali druge organi­

zacije, ki ne dovoli ali prepreči udeležbo na fluorografiranju,
3. kdor kakorkoli ovira potek fluorografiranja.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 510-1/75-4
Sežana, 25. februaija 1976 Predsednik

BORIS BERNETIC, L r.


